
 
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 

 

УКАЗ 

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

 

О внесении изменений в указ Главы  

 Республики Тыва от 5 апреля 2014 г. № 85  

 

   

Руководствуясь частью четвертой статьи 7 Конституционного закона 

Республики Тыва от 4 января 2003 г. № 97 ВХ-1 «О статусе Главы - Председателя 

Правительства Республики Тыва» постановляю: 

 

1. Внести в указ Главы Республики Тыва от 5 апреля 2014 г. № 85                        

«Об утверждении Положения о порядке формирования программы органа 

исполнительной власти Республики Тыва по профессиональному развитию 

государственных гражданских служащих Республики Тыва» следующие 

изменения: 

1) в преамбуле слова «дополнительного профессионального образования» 

заменить словами «профессионального развития»;   

2) в Положении о порядке формирования программы органа исполнительной 

власти Республики Тыва по профессиональному развитию государственных 

гражданских служащих Республики Тыва: 

а) пункт 3 признать утратившим силу; 

б) в абзаце четвертом пункта 7 слова «дополнительного профессионального 

образования» заменить словами «профессионального развития»; 

3) в приложении к Положению о порядке формирования программы органа 

исполнительной власти Республики Тыва по профессиональному развитию 

государственных гражданских служащих Республики Тыва: 

а) в абзаце третьем пункта 2 слова «дополнительному профессиональному 

образованию» заменить словами «профессиональному развитию»;  

б) в абзаце первом пункта 4 слова «дополнительного профессионального 

образования» заменить словами «профессионального развития государственных 

гражданских служащих Республики Тыва». 

consultantplus://offline/ref=F57CBD3BB23AB9296C0D58C54819E805CB937796A557E5D3D47FDF340649CB7FCD15DDED9FEF7545DF2DA9t3X2C


 

2. Разместить настоящий указ на «Официальном интернет-портале правовой 

информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                               Ш. Кара-оол 

 

 

 

 

 

г. Кызыл 

7 ноября 2017 г. 

№ 199 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


